numque continuo portas aperuerunt. Gallico imperio fessis omnibus Aragonio victori passim fauebatur. Reliqua omnia similia fore credebatur. Cardinalis Legatus Aragonia discedens Madritum tenuit. acceptus splendido apparatu sub vmbella, præcūtibus proceribus, sacratisq; viris in augusto ornatu, Henrico Rege finistrum latus stipante: quod more gentis maximo honori ducitur. In id oppidum Episcopi ac Sacerdotes alii ex uniuersa ditione euocati à legato, frequentes conuenerunt. actum de pecunia, quā designata annorum numero, à sacerdotiis redigi in subsidium belli Turcici Pontifex postulabat. graues difficultates opponebantur, iactatione temporum exhaustis omnibus. Vicit tamē legati auctoritas, regia voluntate adiuta. subsidium Pontifici Romano, vti expetebat, decretem. imminuendę quamuis Ecclesiarum libertatis exemplum ab eo facto induci, aliquę auertendi copias Hispaniæ considerabant. Inuaferat pudenda literarum inscritia in sacerdotes Hispaniæ: vsque eò vt pauci Latine scirent, ventri, gulęque seruientes. auaritia rapaces in Ecclesiam Dei manus iniecerat. emere sacerdotia olim simonia, tunc industria erat. neque intelligebant cęci Principes, cęcique Pontifices, irato Deo fieri impium commercii genus: quod facias an patiaris perinde est. Medicinæ facienda ratio, iis sacerdotum conuentibus excogitata est. impetratum à Pontifice Romano, vti in singulis ecclesiis cathedralibus bina sacerdotia, quos Canonicatus vocant, suffragio Episcopi, atque collegii Theologo vnum, alterum Iureconsulto obuenirent. Pontificium diploma, quoniam publice cognosci vtile foret, eius iniuria temporis sublati partem, diplamate altero post biennium concessa comprehensam, hoc loco subiicimus. Kal. inquit, Septem. 20

Pontifi. nostri anno quinto per quasdam statuimus, & ordinamus: quod de duobus canonice. & totidem præbendis, qui primo per cessum vel decepsum, aut quamvis aliā di missionem illos obtinentium extra Rom. curiam, in quibus suis mensibus simul, vel successiue vacarent, in qualibet Ecclesiarum earundem, etiā si dispositioni Apostolicæ ex qua uis causa (non tamen prima vice) generaliter reseruati forent, perpetuis futuris tempore. quoties illos vacare pro tempore contingeret, unus qui in Theologia Magister, seu Licenti. & alter in utroque, vel altero iurium Doctor seu Licenti. existeret, posset, & deberet ab Epis. vna cum capitulo cuiuslibet earum Ecclesiarum ordinaria auctoritate prouideri, in omnibus & per omnia, perinde ac si aliquę gratiæ expectatiuę speciales, vel generales reseruationis, & nominandi, seu nominatis conferendi facultates & mandata à nobis, seu 30 sede Aposto, vel eius legatis, seu alias eius auctoritate, etiam Regum, Ducum, Principum vel Prælatorum, aut quavis alia consideratione nullatenus emanassent, seu in posterum emanarent. Ita tamen, vt de eis qui primo Doctori, vel cum rigore examinis Licenti. in altero iurium, & aliis qui post modum vacarent simul, vel successiue canonicati. & præbendis huiusmodi Magistro, vel Licentiato in Theologia prouideretur. Et si inter Doctores & Licen. eosdem ad illos pro tempore nominatos aliqui de nobili genere procreati forent, aliis non nobilibus: & inter ipsos nobiles, qui ex utroq; parente nobiles forent, nobilibus ex altero tantum: & inter ex utroque, & uno latere tantum nobiles de maiori nobilium genere procreati per eosdem ordinarios collatores & Capitula præclergeretur. qui si in eadem Ecclesia beneficiati & alias, si qualificati reperiantur, aliis præferrantur. sicque perpetuis futuris temporibus obseruetur. Haec tenus diplomatis pars.